АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 марта 2025 г.                                                   № 32рпз

г. Архангельск

О признании многоквартирного дома по адресу: Архангельская область,

Приморский район, пос. Лайский Док, ул. Центральная,  д.23

аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14  Жилищного кодекса Российской

Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 января 2006 года № 47, на основании  заключения об оценке

соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным

в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции от 26 февраля 2025 года № 16:

1. Признать многоквартирный жилой дом с кадастровым номером

29:16:192101:198, расположенный по адресу: Архангельская область, Приморский

район, пос. Лайский Док, ул. Центральная,  д. 23, аварийным и подлежащим сносу.

2. Установить срок расселения жильцов из аварийного многоквартирного дома

до 31 декабря 2030 года.

3. После завершения мероприятий по расселению граждан выполнить

организационные мероприятия по сносу многоквартирного дома.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя

главы местной администрации.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель                                                                                   К.А. Поляшов

главы местной администрации